



GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A. Y SUBSIDIARIAS

Balance General Condensado Consolidado (Banking Gaap)

Año 2013

(Expresados en millones de pesos)

<u>Activo</u>	<u>Trimestre terminado en</u>			
	<u>Marzo</u>	<u>Junio</u>	<u>Septiembre</u>	<u>Diciembre</u>
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 13,448,273	14,922,042	11,355,991	16,096,612
Inversiones, netas	22,497,376	25,003,288	26,935,905	27,298,605
Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero, netos	78,335,714	82,605,460	85,216,785	93,440,787
Otros activos, netos	14,071,876	15,947,920	16,207,133	17,451,387
Total Activos	\$ 128,353,239	138,478,710	139,715,814	154,287,391
 <u>Pasivo y Patrimonio</u>				
Depósitos:				
Cuentas corrientes	\$ 19,204,742	21,124,783	20,238,345	24,883,656
Depositos a término	27,994,065	30,080,890	28,626,315	32,739,250
Depósitos de ahorro	33,408,629	37,353,380	39,241,853	42,479,567
Otros	719,335	830,988	774,866	1,087,934
Total depósitos	81,326,771	89,390,041	88,881,379	101,190,407
Posiciones pasivas en operaciones de mercado monetario y relacion:	4,948,714	5,195,057	6,816,225	5,123,597
Créditos de bancos y otros	9,221,853	10,566,672	10,409,575	11,954,097
Títulos de deuda a largo plazo (Bonos)	11,077,173	11,547,851	11,027,144	11,179,705
Otros pasivos	6,931,974	7,212,498	7,496,051	6,639,124
Interés minoritario	5,673,328	5,613,546	5,931,774	6,472,242
Total Pasivos	\$ 119,179,813	129,525,665	130,562,148	142,559,172
Patrimonio de los Accionistas	9,173,426	8,953,045	9,153,666	11,728,219
Total pasivo y patrimonio de los accionistas	\$ 128,353,239	138,478,710	139,715,814	154,287,391
Cuentas de Orden	\$ 512,538,282	572,377,417	595,033,991	602,514,193



GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A. AND Y SUS SUBSIDIARIAS

Estado de Resultados Consolidado Condensado (Banking Gaap)

Año 2013

(Cifras en pesos colombianos)

		Por los tres meses terminados en:				Acumulado
		Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	
Ingreso por Intereses						
Intereses de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	Ps.	2,304,044	2,294,236	2,313,084	2,374,952	9,286,316
Intereses de inversiones		500,418	223,279	272,283	310,958	1,306,938
Intereses de Interbancarios y Fondos Overnight		54,013	51,098	43,150	41,871	190,132
Total ingresos por intereses		2,858,475	2,568,613	2,628,517	2,727,781	10,783,386
Gasto por intereses						-
Intereses en depósitos		(687,901)	(635,500)	(640,834)	(660,612)	(2,624,847)
Intereses en créditos, bonos y otros		(294,328)	(289,672)	(299,507)	(294,057)	(1,177,564)
Total gasto por intereses		(982,229)	(925,172)	(940,341)	(954,669)	(3,802,411)
Margen neto de intereses		1,876,246	1,643,441	1,688,176	1,773,112	6,980,975
Provisión de cartera y otros activos, neta		(323,503)	(347,462)	(283,192)	(340,045)	(1,294,202)
Margen neto de intereses después de provisiones		1,552,743	1,295,979	1,404,984	1,433,067	5,686,773
Otros ingresos operacionales, netos		1,031,872	1,033,295	1,468,480	1,143,394	4,677,041
Gastos operacionales		(1,372,283)	(1,533,451)	(1,929,753)	(1,737,892)	(6,573,379)
Ingresos (gastos) no operacionales, netos		62,395	95,844	29,797	48,099	236,135
Utilidad antes de impuesto de renta e interés minoritario		1,274,727	891,667	973,508	886,668	4,026,570
Impuesto de renta		(411,919)	(346,201)	(327,359)	(329,209)	(1,414,688)
Utilidad antes de interés minoritario		862,808	545,466	646,149	557,459	2,611,882
Interés minoritario		(357,501)	(215,875)	(242,990)	(195,012)	(1,011,378)
Utilidad neta atribuible a los accionistas de Grupo Aval	Ps.	505,307	329,591	403,159	362,447	1,600,504
Utilidad por acción (en pesos colombianos)	Ps.	27.24	17.77	21.73	19.48	86.21
Promedio ponderado de acciones ordinarias y preferentes pagadas en circulación		18,551,766,453	18,551,766,453	18,551,766,453	18,607,487,293	18,551,766,453



GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A. Y SUS SUBSIDIARIAS
Estado Consolidado Condensado de Flujos de Efectivo (Banking Gaap)

Año 2013

(Expresados en millones de pesos)

		Por los tres meses terminados en:				Acumulado
		Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	Ps.	3,038,958	1,497,930	656,828	3,044,960	8,238,676
Flujos de efectivo de las actividades de inversión						
Aumento de cartera de créditos y activos dados en leasing		(521,732)	(3,622,106)	(3,156,557)	(3,689,145)	(10,989,540)
Producto de la venta de propiedad, planta y equipo		21,805	81,869	62,189	127,519	293,382
(Aumento) disminución de inversiones en títulos de deuda y participativos		(816,628)	(2,802,440)	(1,333,965)	(1,385,394)	(6,338,427)
Adquisición de propiedad, planta y equipo		(121,803)	(175,202)	(225,422)	(310,748)	(833,175)
Efectivo provisto de otras actividades de inversión		(20,241)	72,918	25,205	21,724	99,606
Adquisición de acciones en subsidiarias		-	(293,218)	-	(359,595)	(652,813)
Adquisición de compañías controladas		-	(999,621)	(157)	(1,784,502)	(2,784,280)
Efectivo neto provisto por las actividades de inversión		(1,458,599)	(7,737,800)	(4,628,707)	(7,380,141)	(21,205,247)
Flujos de efectivo de las actividades de financiación						
Dividendos pagados		(91,562)	(368,894)	(93,986)	(371,288)	(925,730)
(Disminución) aumento en depósitos		(805,032)	6,982,024	(277,113)	6,784,503	12,684,382
(Disminución) aumento de préstamos interbancarios y fondos overnight		(219,829)	244,108	1,622,839	(1,696,523)	(49,405)
(Disminución) aumento de préstamos bancarios y otros		(1,354,699)	995,204	(87,311)	970,828	524,022
Aumento (disminución) de Títulos de deuda a largo plazo (bonos)		1,133,395	202,487	(459,256)	56,855	933,481
Disminución de interés minoritario		(193,237)	(509,999)	(299,344)	237,446	(765,134)
Emisión de acciones		-	-	-	2,114,477	2,114,477
Efectivo neto usado (provisto) por actividades de financiación		(1,530,964)	7,544,930	405,829	8,096,298	14,516,093
Aumento del efectivo y equivalentes de efectivo		49,395	1,305,060	(3,566,050)	3,761,117	1,549,522
Efectivo adquirido en combinación de negocios		-	168,707	-	979,503	1,148,210
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo		13,398,880	13,448,275	14,922,042	11,355,992	13,398,880
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	Ps.	13,448,275	14,922,042	11,355,992	16,096,612	16,096,612
Revelación suplementaria de información sobre flujos de efectivo						
Efectivo pagado durante el periodo por:						
Intereses	Ps.	969,289	902,747	1,038,364	857,678	3,768,078
Impuestos	Ps.	217,385	518,493	131,917	(127,310)	740,485

GRUPO AVAL ACCIONES Y VALORES S.A. Y SUBSIDIARIAS
Estados Consolidados de Cambios en el Patrimonio (Banking Gaap)
(Expresados en millones de pesos)

	Millones de acciones		Utilidades Retenidas							Total patrimonio de los accionistas
	Acciones preferenciales	Acciones ordinarias	Capital suscrito y pagado	Prima en colocación de acciones	Apropiadas	No apropiadas	Revalorización del patrimonio	Ganancias (pérdidas) no realizadas	Valorizaciones	
Saldo al 31 de diciembre de 2012	4,930	13,621	\$ 18,551	\$ 3,671,663	\$ 2,911,340	\$ 804,922	\$ 654,608	\$ 78,218	\$ 943,801	\$ 9,083,103
Utilidades del ejercicio	-	-	-	-	-	505,307	-	-	-	505,307
Traslado resultados	-	-	-	-	804,922	(804,922)	-	-	-	-
Dividendos declarados	-	-	-	-	(467,487)	-	-	-	-	(467,487)
Donaciones	-	-	-	-	(19)	-	-	-	-	(19)
Reclasificaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Conversión de acciones ordinarias a acciones preferenciales	43	(43)	-	-	-	-	-	-	-	-
Ganancias no realizadas	-	-	-	-	-	-	-	(25,207)	-	(25,207)
Pago del impuesto al patrimonio	-	-	-	-	-	-	(459)	-	-	(459)
Valorizaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	77,163	77,163
Saldo al 31 de marzo de 2013	4,973	13,578	\$ 18,551	\$ 3,671,663	\$ 3,248,756	\$ 505,307	\$ 654,149	\$ 53,011	\$ 1,020,964	\$ 9,172,401
Utilidades del ejercicio	-	-	-	-	-	329,591	-	-	-	329,591
Traslado resultados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos declarados	-	-	-	-	(17)	-	-	-	-	(17)
Donaciones	-	-	-	-	(1)	-	-	-	-	(1)
Reclasificaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Conversión de acciones ordinarias a acciones preferenciales	9	(9)	-	-	-	-	-	-	-	-
Ganancias no realizadas	-	-	-	-	-	-	-	(647,072)	-	(647,072)
Pago del impuesto al patrimonio	-	-	-	-	-	-	(1,863)	-	-	(1,863)
Valorizaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	100,006	100,006
Saldo al 30 de junio de 2013	4,982	13,569	\$ 18,551	\$ 3,671,663	\$ 3,248,738	\$ 834,898	\$ 652,286	\$ (594,061)	\$ 1,120,970	\$ 8,953,045
Utilidades del ejercicio	-	-	-	-	-	403,159	-	-	-	403,159
Traslado resultados	-	-	-	-	-	(834,898)	-	-	-	-
Dividendos declarados	-	-	-	-	(484,201)	-	-	-	-	(484,201)
Donaciones	-	-	-	-	(7)	-	-	-	-	(7)
Reclasificaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Conversión de acciones ordinarias a acciones preferenciales	11	(11)	-	-	-	-	-	-	-	-
Ganancias no realizadas	-	-	-	-	-	-	(6)	207,202	-	207,196
Pago del impuesto al patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valorizaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	74,474	74,474
Saldo al 30 de septiembre de 2013	4,993	13,558	\$ 18,551	\$ 3,671,663	\$ 3,599,428	\$ 403,159	\$ 652,280	\$ (386,859)	\$ 1,195,444	\$ 9,153,666
Utilidades del ejercicio	-	-	-	-	-	362,447	-	-	-	362,447
Traslado resultados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos declarados	-	-	-	-	(24,210)	-	-	-	-	(24,210)
Donaciones	-	-	-	-	(270)	-	-	-	-	(270)
Reclasificaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Conversión de acciones ordinarias a acciones preferenciales	7	1,620	1,627	-	-	-	-	-	-	1,627
Emisión de acciones	-	-	-	2,112,850	-	-	-	-	-	2,112,850
Ganancias no realizadas	-	-	-	-	-	-	-	(136,703)	-	(136,703)
Pago del impuesto al patrimonio	-	-	-	-	-	-	(100)	-	-	(100)
Ajuste de conversión	-	-	-	-	(195)	-	-	-	-	(195)
Valorizaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	259,107	259,107
Saldo al 31 de diciembre de 2013	5,000	15,178	\$ 20,178	\$ 5,784,513	\$ 3,574,753	\$ 765,606	\$ 652,180	\$ (523,562)	\$ 1,454,551	\$ 11,728,219